

LR ŽEMĖS ŪKIO ATAŠĖ KINIJOS LIAUDIES RESPUBLIKOJE  
KRISTINOS MINEIKIENĖS  
KOMANDIRUOTĖS Į ŠANCHAJŲ, KINIJA 2021 M. GEGUŽĖS 17-21 D.  
ATASKAITA

2021-05-27 Nr. 3PR-3

Š. m. gegužės 18-20 dienomis dalyvavau Tarptautinėje maisto produktų ir gėrimų parodoje SialChina, kur pristačiau jungtiniame Lietuvos stende esančių 10 Lietuvos maisto ir gėrimų įmonių produkciją. Jungtiniame Lietuvos stende buvo pristatoma „Mantinga“ gaminama produkcija – saldūs bei pikantiški duonos gaminiai, bandelės ir kiti kepiniai, „Cerera Foods“ įvairių skonių sausi pusryčiai, „Viktorija ir partneriai“ skirtingų rūšių sausainiai, kepykla „Gudobelė“ pristatė prekinį ženklą „Bon Chance“ – įvairių skonių duonos traškučius, „Kalnapilio-Tauro grupė“ bei „MV GROUP production“ eksponavo gėrimus, o antrą kartą Kinijos parodoje dalyvaujanti įmonė „Adex LT“ – šaldytas uogas bei grybus. „Pieno žvaigždės“ parodoje pristatė įvairių skonių glaistytus varškės sūrelius. Lietuviški produktai taip pat buvo pristatomi ir Europos Sąjungos stende.

Parodos metu Lietuvos stende lankėsi Kinijos įmonių ir organizacijų atstovai, kurie domėjosi ne tik stende esančiais produktais, bet ir jautienos importu iš Lietuvos, Tichės mineraliniu vandeniu, aukštos pridėtinės vertės pieno produktais kokiais kaip pieno miltai ir kt. Visi parodoje surinkti kontaktai perduoti VšĮ Kaimo verslo ir rinkų plėtros agentūrai arba tiesiogiai Lietuvos įmonėms, taip pat toliau tęsiama komunikacija su Kinijos įmonėmis teikiant papildomą informaciją apie Lietuvos maisto pramonę ir žemės ūkį.

Parodos metu suorganizuotas virtualus turas su Lietuvos ambasadore Kinijoje Diana Mickevičiene ir su Žemės ūkio ir bei Kaimo verslo ir rinkų plėtros agentūra, kurio įrašas išplatintas socialinėse priemonėse ir ambasados bei agentūros tinklapiuose.

Kinijos suinteresuotus lietuviškais gaminiiais atstovus patraukė gaminių pakuotės; sulaukta nemažai elektroninės prekybos platformų pasiūlymų bendradarbiauti.

Kaimo verslo ir rinkų plėtros agentūrai pateikti siūlymai dėl stendo tobulinimo, įmonių pristatymo, webinaro ir jo temų organizavimo (prekinio ženklo apsauga Kinijoje ir pakuočių patentavimas); pateikti siūlymai dėl maisto produktų lentynų užsienio šalyse foto albumo, kuris aktualus Lietuvos gamintojams.

Kristina Mineikienė

Audra Ciapinė  
A. Ciapinė  
2021 05 27

Žemės ūkio viceministras  
Paulius Lukševičius

2021-05-27